ПРОТОКОЛ

рассмотрения и оценки котировочных заявок

на оказание услуг подвижной связи (подвижные услуги радиосвязи) для обеспечения деятельности Администрации Шелеховского муниципального района
г. Шелехов                                                                                                          06 марта 2009г.

         Извещение о проведении запроса котировок на оказание услуг подвижной связи (подвижные услуги радиосвязи) для обеспечения деятельности Администрации Шелеховского муниципального района было размещено на официальных сайтах  www.gz.gfu.ru;  www.sheladm.ru 27 февраля 2009г.

Присутствовали:

Председатель Комиссии:

Пархамович С.М. – заместитель Мэра района по правовой и административной работе.

Заместитель председателя Комиссии:

Федорова Е.Ю.- начальник финансового управления

Члены Комиссии:

Беляевский Е.А. – начальник правового управления;

Павлова Ю.П. – начальник отдела правового обеспечения правового управления;

Подскребышева М.И. – заместитель начальника финансового управления - начальник бюджетного отдела финансового управления;

Бахирев В.П. – начальник административно-хозяйственного отдела.

Астапенко И.Г. – начальник отдела по развитию потребительского рынка;

Секретарь Комиссии:

Сервиловская М.С.- консультант по муниципальному заказу бюджетного отдела финансового управления Администрации Шелеховского муниципального района

Кворум имеется. Комиссия правомочна.

Сведения о заказчике:

Заказчик: Администрация Шелеховского муниципального района.

Адрес заказчика: 666034 г. Шелехов, ул. Ленина 15.

Уполномоченный орган на размещение муниципального заказа (далее – уполномоченный орган): финансовое управление Администрации Шелеховского муниципального района.

Адрес уполномоченного органа: 666034, г. Шелехов, ул. Ленина 15.

Существенные условия контракта:

 Оказываемые услуги: услуги подвижной связи (подвижные услуги радиосвязи) для обеспечения деятельности Администрации Шелеховского муниципального района (далее - услуги) в соответствии с характеристикой услуг. Качество и безопасность предоставляемых услуг связи должно соответствовать действующим в Российской Федерации требованиям, предъявляемым к данному виду услуг.

	Характеристика услуг

	Технические:

- подключение к сети, круглосуточное оказание услуг связи;

- определитель номера;

- максимальное покрытие территории зоны обслуживания на территории Шелеховского района и за его пределами;

- предоставление детализации по каждому абонентскому номеру;

- обеспечение использования SIM/RUIM- карт в любом аппарате (абонентском устройстве);

- защита от несанкционированного подключения.
Функциональные: автоматическое местное соединение, предоставление входящей, исходящей связи, междугородный и международный доступ, возможность бесплатного вызова экстренных оперативных служб: пожарной охраны, милиции, скорой медицинской помощи, службы спасения и других аналогичных  служб.
Количество абонентских номеров - 31.

Количество минут для каждого абонентского номера в месяц – не менее 140 минут.

Абонентская плата для каждого абонентского номера в месяц – не более 200 рублей.

Плата за одну минуту разговора внутри сети – не более 30 копеек.

Место оказания услуг: Любое местонахождение Абонента, где доступны услуги связи в зоне обслуживания Оператора.

Срок оказания услуг: со  дня подписания контракта по 31 декабря 2009 года.

Цена: в цену контракта включаются все затраты, необходимые для оказания услуг, в том числе вознаграждение Оператора, расходы на защиту линий от несанкционированного подключения, уплату всех пошлин, налогов, сборов и других обязательных платежей, то есть цена является конечной.

Максимальная цена контракта составляет 190 000 (сто девяносто тысяч) рублей. Цена контракта не меняется в течение срока его действия.

Срок и условия оплаты услуг: Абонент осуществляет оплату за оказанные услуги в течение 60 (шестидесяти) дней со дня подписания акта оказанных услуг за расчетный месяц и на основании счета/счета-фактуры.
Срок подписания контракта: Контракт должен быть подписан победителем в проведении запроса котировок в течение 10 дней со дня подписания протокола рассмотрения и оценки котировочных заявок. При этом контракт может быть заключен  не ранее чем через пять дней со дня размещения протокола рассмотрения и оценки котировочных заявок и не позднее чем через двадцать дней со дня подписания указанного протокола.
Количество участников размещения заказа, подавших котировочные заявки – 2 (два):

1. ЗАО «Мобиком-Хабаровск», почтовый адрес: 664022, г.Иркутск, ул. Байкальская,108 . Котировочная заявка подана 04.03.09г. в 15.10 час.;

2. ЗАО «Байкалвестком», почтовый адрес: 664005, г.Иркутск, ул. 2-я Железнодорожная, 68. Котировочная заявка подана 05.03.09г. в 10.39 час.

1. Комиссия по размещению муниципального заказа рассмотрела котировочные заявки на соответствие требованиям, установленным в извещении о проведении запроса котировок, оценила их и приняла на основании полученных результатов следующее решение:
         1) Отклонить котировочную заявку ЗАО «Мобиком-Хабаровск», в связи с несоответствием заявки требованиям, установленным в извещении о проведении запроса котировок (в заявке не указано, что в цену контракта включаются все затраты, необходимые для оказания услуг, в том числе вознаграждение Оператора, расходы на защиту линий от несанкционированного подключения, уплату всех пошлин, налогов, сборов и других обязательных платежей) (п.5 ст. 44, ч.3 ст.47 Федерального закона от 21.07.2005г. № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» (далее - Федеральный закон № 94-ФЗ))

      2) Котировочная заявка ЗАО «Байкалвестком» соответствует требованиям, установленным в извещении о проведении запроса котировок.

3) Признать победителем в проведении запроса котировок и заключить муниципальный контракт с участником размещения муниципального заказа, подавшим котировочную заявку, которая отвечает всем требованиям, установленным в извещении о проведении запроса котировок, и предложившим наиболее низкую цену муниципального контракта, - ЗАО «Байкалвестком» (190 000,00 руб.) (ч.2 ст.47 Федерального закона №94-ФЗ).

2. Заказчику – Администрации Шелеховского муниципального района в течение 2-х рабочих дней со дня подписания настоящего протокола передать победителю в проведении запроса котировок ЗАО «Байкалвестком»   один экземпляр настоящего протокола и проект муниципального контракта, включив в него условия исполнения контракта, предусмотренные извещением о проведении запроса котировок, и предложенную победителем цену (190 000,00 руб.).

          3. Настоящий протокол подлежит размещению на официальных сайтах  www.gz.gfu.ru; www.sheladm.ru.

	Председатель Комиссии

Заместитель председателя Комиссии

	С.М.Пархамович

Е.Ю.Федорова

	Члены  комиссии

	Е.А. Беляевский

	Ю.П. Павлова

	М.И. Подскребышева

	В.П. Бахирев

	Секретарь Комиссии

	И.Г. Астапенко

М.С.Сервиловская

PAGE
1